Dalam dunia hasanah keilmuan, hasan al-Banna menuangkan karya-
karya tulisnya dalam berbagai buku dan makalah, diantaranya yaitu:
Mudzakirah ad Da'wah wa al Da'iyah, berupa catatan harian dakwah dan
sang da'i dan majmu'ah al rasail, yaitu kumpula surat-surat dan risalah

yang ia tulis, diantaranya:
a. Risalah Aqidatuna, risalah ini ditulis oleh Imam Hasan Al Banna

pada tahun 1350/ 1931 M. risalah ini menetapkan berbagai dimensi
dakwah Islamiyah serta menegaskan kembali target dari gerakan al
Ikhwan al Muslimun adalah untuk mewujudkan kebaikan duniawi
dan ukhrawi.

b.

Risalah ini juga merupakan bentuk
perhatian Al Banna kepada para pemuda.

d. Risalah yang ditujukan kepada konferensi pelajar. Risalah ini
merupakan teks pidato yang disampaikan Imam Hasan Al Banna
pada bulan muharram 1357 H/ maret 1938 dihadapan pelajar al
Ikhwan al Muslimun. Hasan Al Banna banyak mengungkapkan
permasalahan Islam dan politik dalam risalah ini.

e. Risalah al Ta'lim, ditulis tahun 1359 H/ 1940 M. risalah ini banyak

membicarakan tentang system dan program serta konsep-komsep
dakwah Hasan Al Banna dalam organisasinya.

f. Risalah Jihad. Risalah ini menjelaskan tentang jihad. Jihad
merupakan suatu kewajiban atas setiap muslim, tentang hukum
jihad serta kendala-kendala dan cobaan-cobaan yang dialami al
Ikhwan.